
Id: 6AC8C675-ACD2-4B7F-BBF5-27513F99DF11. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR OOG.0050.350.2023 

WÓJTA GMINY STARE MIASTO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 

straży pożarnych z terenu Gminy Stare Miasto, za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ) , art. 15 ust. 1 – 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 2490 ze zm.) oraz uchwały Rady Gminy Stare Miasto Nr L/325/2022 z dnia 24 lutego 

2022 roku zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej, której siedziba znajduje się na terenie Gminy Stare 

Miasto zwanej dalej OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu otrzymuje ekwiwalent pieniężny, zwany dalej „ekwiwalentem”.      

2. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu Gminy Stare Miasto.        

3. W przypadku szkoleń lub ćwiczeń pożarniczych wypłaca się ekwiwalent członkowi OSP, który uczestniczył 

w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.  

§ 2. 1. Podstawą wypłaty ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu, jest złożenie do Wójta Gminy Stare Miasto poprawnie złożonego wniosku o wypłatę ekwiwalentu 

za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu według wzoru określonego  

w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.          

2. Dane zawarte we wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu podpisuje Naczelnik OSP, w razie jego nieobecności Prezes OSP, a zatwierdza 

Komendant Gminny OSP.           

3. Wniosek  o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu należy składać w okresach miesięcznych – w terminie do 5 dni po zakończeniu każdego miesiąca.  

4. Wnioski, które  wpłyną po terminie będą rozpatrywane w następnym okresie rozliczeniowym.    

5. Wniosek  o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu weryfikuje i zatwierdza Komendant Gminny OSP.        

6. Ekwiwalent, o którym mowa w § 1 ust. 1 wypłacany będzie w terminie do 30 dni od dnia wpływu do Urzędu 

Gminy Stare Miasto prawidłowo wypełnionych dokumentów.        

7. Do pierwszego wniosku złożonego po wejściu zarządzenia w życie należy dołączyć oświadczenia 

wszystkich strażaków z poszczególnych OSP funkcjonujących na terenie Gminy Stare Miasto w sprawie 

sposobu wypłaty ekwiwalentu. Wzór oświadczenia stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

Oświadczenie o numerze konta należy aktualizować po każdej zmianie rachunku bankowego przez strażaka 

ratownika.              

8. Za udział w działaniu lub akcji, które nie są uznawane jako działania lub akcje ratownicze bądź szkolenie 

czy ćwiczenie pożarnicze oraz za alarmy fałszywe, ekwiwalent nie przysługuje.      

9. Ekwiwalent pieniężny za udział w szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną wypłaca się 

strażakowi ratownikowi OSP, który uczestniczył w szkoleniu i przedłożył kopię zaświadczenia 

potwierdzającego jego ukończenie.           

10. Szkolenie rozpoczęte, a nie zakończone nie kwalifikuje się do wypłaty ekwiwalentu pieniężnego.   

11. W przypadku wystąpienia więcej niż jednej akcji w ramach jednej godziny, ekwiwalent wypłacany jest raz 

za daną godzinę.             

12. W przypadku działań ratowniczych, akcji ratowniczych, szkoleń lub ćwiczeń następujących bezpośrednio 

po sobie, działania te czasowo należy połączyć w jedną całość. We wniosku należy wpisać łączny czas trwania 

akcji oraz wskazać poszczególne numery zdarzeń.         

13. Ekwiwalent  pieniężny za udział w ćwiczeniu wypłaca się strażakowi ratownikowi OSP, który uczestniczył 

w ćwiczeniu organizowanym przez  Państwową Straż Pożarną.        

14. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

wypłaca się strażakom ratownikom OSP, którzy spełniają warunki określone w art. 8 ustawy o ochotniczych 

strażach pożarnych z dnia 17 grudnia 2021 roku, tj.: - do udziału w działaniach ratowniczych i akcjach 

ratowniczych jest uprawniony strażak OSP, który:         



Id: 6AC8C675-ACD2-4B7F-BBF5-27513F99DF11. Podpisany Strona 2 

 

1) ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, z zastrzeżeniem art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.  

o ochotniczych strażach pożarnych (Dopuszcza się pełnienie funkcji kierowcy przez strażaków ratowników 

OSP po ukończeniu przez nich 65 lat pod warunkiem posiadania aktualnych badań lekarskich dopuszczających  

do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych).         

2) posiada aktualne ubezpieczenie.           

3) posiada aktualne orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do udziału w  działaniach 

ratowniczych .             

4) odbył szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy.        

5) ukończył z wynikiem pozytywnym szkolenie podstawowe przygotowujące do bezpośredniego udziału   

w działaniach ratowniczych.            

14. Obowiązek nadzoru nad przestrzeganiem zapisów określonych w art. 8 ustawy o ochotniczych strażach 

pożarnych z dnia 17 grudnia 2021 roku, spoczywa na naczelniku danej jednostki OSP.  

        § 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w jednostkach OSP z terenu Gminy Stare Miasto.  

        § 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. ochrony przeciwpożarowej.  

        § 5. Zarządzenie wchodzi w życie  z dniem 1 lutego 2023 roku. 
 

Wójt Gminy 

 

 

Dariusz Puchała 

  








